תאריך הישיבה : כ"ו באב התשפ"א (4.8.2021)

בשם המערער : עו"ד שירן ברגמן
בשם המשיבה : עו"ד הדר פרנקל
בשם נפגעת העבירה : עו"ד הילה יסקין

ספרות:

לימור עציוני גילוי עריות - ההביט המשפטי של התופעה מנקודת מבטן של נשים בגירות קרבנות בילדות
(2009)

חקיקה שאוזכרה :

חוק העונשין, תשל"ז-1977 : סע' 9(ב), 345(א)(3), 347(ב), 348(א), 351(א), 351(ג)(1), 354(א), 380
חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 : סע' 9(א), 9(א)(2), 215
פקודת הראיות [נוסח חדש], תשל"א-1971 : סע' 54(א)(ב)

מיני-רציו :

\* בימ"ש פסק כי נפל פגם בהגשת כתב אישום נגד המערער בהיעדר אישור העמדה לדין מהיועץ המשפטי לממשלה כנדרש בדין, כאשר אין באישור העמדה לדין רטרואקטיבי שניתן ערב הדיון בערעור כדי לתקן את הפגם. לפיכך, בימ"ש פסק כי, הרשעת המערער בעבירות שבוצעו למעלה מעשור לפני מועד הגשת כתב האישום תבטל, ועונש המאסר שהוטל עליו יופחת ויעמוד על 15 שנים לריצוי בפועל.

אשר על כן, עונש המאסר יופחת ויועמד על 15 שנים לריצוי בפועל.

## פסק-דין

השופטת ע' ברון:

1. אדם נאשם בביצוע עבירות מין קשות בבתו בעת שהייתה קטינה. רק לאחר הרשעתו מתברר כי כתב האישום הוגש לכתחילה ללא אישור מאת היועץ המשפטי לממשלה, בניגוד להוראת [סעיף 354\(א\) לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977. האם יש באישור היועץ שניתן בדיעבד, ערב הדיון בערעור, כדי להכשיר את הפגם שנפל בהגשת כתב האישום? אם המענה לכך הוא בשלילה, מהן השלכותיו של הפגם שנפל? אלה הן השאלות שבמוקד ההליך שלפנינו.

רקע

2. בסביבות גיל 20, בהיותה חיילת בשירות סדיר, הגיעה א.ז., בתו של המערער (להלן: המתלוננת), לבסיס כשהיא שרויה בסערת רגשות.

יוער כי בכתב האישום צוין שהמתלוננת הייתה קורבן לאונס נוסף בידי שכנה הקטין, בעת שהייתה בת 6.

בגין המעשים המתוארים הואשם המערער בריבוי מקרים הן של עבירות מין במשפחה (מעשי אינוס בקטינה מתחת לגיל 14) לפי [סעיפים 351\(א\) ו-345\(א\)\(3\) לחוק העונשין](#), התשל"ז-1977 (להלן: החוק או חוק העונשין); הן של עבירות מין במשפחה (מעשי סדום בקטינה מתחת לגיל 14) לפי [סעיפים 351\(א\), 347\(ב\) ו-345\(א\)\(3\) לחוק](#); הן עבירות מין במשפחה (מעשים מגונים בנסיבות אינוס) לפי [סעיפים 351\(ג\)\(1\), 348\(א\) ו-345\(א\)\(3\) לחוק](#). בנוסף צוין בכתב האישום כי במהלך התקופה שבין יוני

בין אלה ניתן למנות תסמינים חמורים של פוסט-טראומה, הפרעות אכילה, התנהגות כפייתית בנושא רחצה וניקיון, הפרעות שינה וקשיים חברתיים.

לשם הבהרת המצב המשפטי יצוין כבר עתה כי בהתאם [לסעיף 354\(א\) לחוק העונשין](#), [ולסעיף 9\(א\)\(2\) לחוק סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן: חוק סדר הדין הפלילי), כנוסחו בתקופה הרלוונטית, הגשת כתב אישום נגד המערער בגין עבירות שבוצעו למעלה מעשור לפני מועד ההגשה (ביום 12.8.2012), הייתה טעונה את אישורו של היועץ המשפטי לממשלה (להלן: אישור העמדה לדין או האישור, ו-היועמ"ש, בהתאמה).

בית המשפט ציין כי המתלוננת הקפידה לדייק בפרטי האירועים שעל אודותיהם סיפרה, לא להעצים את מעשיו של המערער ולא להשחיר את פניו. היא סיפרה שהמעשים התמעטו עם השנים, אך גם הסלימו. בקשר לתחושותיה וליחסיה עם אביה תיארה המתלוננת דינמיקות שהוכרו בפסיקה ככאלה שמאפיינות מקרים של פגיעה מינית בתוך המשפחה.

בית המשפט הפנה לכך שבהתאם להוראת [סעיף 54א\(ב\) לפקודת הראיות](#), התשל"א-1971, לא קיימת דרישה לתוספת ראייתית לעדותו של קורבן עבירת מין, וניתן להרשיע על סמך עדות יחידה. עם זאת צוין כי לעדותה של המתלוננת הצטרפו ראיות תומכות רבות, ובהן: עדויותיהן של אמה ואחיותיה על היחסים המשפחתיים ועל ההזדמנויות שהיו למערער לפגוע במתלוננת בבית ובים; עדויות אנשי הטיפול על הקשיים והתסמינים

וזו לשון חלקו של הסעיף שרלוונטי לענייננו:

354. (א) בעבירות המנויות בסעיף קטן זה, שנעברו בקטין, יחל מנין תקופת ההתיישנות ביום שמלאו לו עשרים ושמונה שנים; ואולם אם חלפה מיום ביצוע העבירה התקופה הנקובה לגביה כאמור בסעיף 9(א) או (א1) **לחוק סדר הדין הפלילי** [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, לפי העניין – לא יוגש כתב אישום אלא באישור היועץ המשפטי לממשלה –
(1) עבירה לפי סעיף 351;

הסדר זה משקף מגמה כללית של הארכת תקופת ההתיישנות בעבירות מין במשפחה, מתוך הכרה באחד המאפיינים המייחדים עבירות אלה, שהוא דיווח מאוחר של הקורבן על העבירות שבוצעו בו, לעיתים שנים ארוכות לאחר ביצוען.

[...] הדרישה לאישורו של היועץ להגשת כתב האישום באה, בין היתר, על מנת להתמודד עם הבעייתיות מבחינת העניין לציבור והקשיים הראייתיים שעלולים להתעורר עקב הגשת כתב האישום תקופה כה ארוכה לאחר ביצוע העבירה (הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 53) (סייג להתיישנות בעבירות מין בקטין), תשנ"ו-1995) (שם, בפסקה 9).

14. בענייננו, התקופה שהייתה מנויה בסעיף 9(א) לחוק סדר הדין הפלילי בעת הגשת כתב האישום נגד המערער היא של עשר שנים, כך שבעת שהוגש נגדו כתב אישום ביום 12.8.2012, לא ניתן היה לייחס לו עבירות שבוצעו לפני יום 12.8.2002 ללא אישור היועמ"ש.